
令和７年６月吉日 

関係中学校長 殿 

鹿児島県立錦江湾高等学校 

校 長  山田島 崇 文 

 

令和７年度錦江湾高等学校 中学生一日体験入学について(依頼) 

 

 時下，貴職におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校教

育活動にご理解，ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，本年度も標記体験入学を下記のとおり実施いたします。つきましては，貴校の生徒及び保

護者に多くのご参加をいただきますよう周知をよろしくお願いいたします。 

 なお，実施にあたっては，熱中症対策を講じた上で事前準備と当日の運営を行ってまいりますの

で，よろしくお願いいたします。 

記 

１ 対象者 

  中学生及びその保護者 

 

２ 日程 

● 第１回 令和７年７月３１日（木） 

● 第２回 令和７年８月２２日（金） （体験内容・時間帯は２回とも同じです） 

～   ８：４５ 体育館に集合完了（体験学習ごとに整列） 

８：４５ ～   ８：５０ オープニングセレモニー 

８：５０ ～   ９：１０ 学校紹介（生徒会） 

９：１０ ～   ９：３５ 課題研究発表（SSH） 

９：４５ ～ １０：３０ 体験学習（国・数・英・理２・社の６講座） 

             ※ここまでは全員受講 

１０：４０ ～ １２：００ 理数科説明会，部活動見学･体験を同時開催 ※希望者のみ 

              ※理数科説明会に参加する生徒で，部活動見学・体験を 

 希望する生徒は途中から参加 

１２：３０ ～ １３：３０  青穂寮説明会 ※希望者のみ 

 

３ 部活動体験及び見学 

申込時に確認する希望をもとに割り振ります。体験の場合は，保険（例：独立行政法人日本 

スポーツ振興センター災害共済給付制度）に加入していることが条件となりますのでご確認く 

ださい。 

 

４ 申込み 

⑴  申込期間 

令和７年７月１１日(金)１７：００まで 

※第１回・第２回とも締め切りになります 

⑵  申込み方法 

希望者は直接，右の二次元コードリンク先の，申込フォームに回答し提出してください。 

(3) 申込み後の確認及び委任状の提出 

本校で集約後，各中学校に受講者名をメールで送信 

    します。参加予定の生徒氏名等を確認後，委任状の提 

出をお願いいたします。 

連絡先 

鹿児島県立錦江湾高等学校 

【担当】 

中高連絡係  安樂 幸蔵 

TEL   099-261-2121 

FAX   099-261-2122 


